observaciones al correo electrónico lp012021@cormagdalena.gov.co, vencido el plazo, se 
recibieron observaciones las cuales fueron respondidas, tal como consta en el enlace del 
proceso del SECOP I.  

Que el presupuesto oficial del proceso se fija en la suma de DOSCIENTOS OCHENTA Y 
CINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL SETENTA PESOS M/L 
($285.265.070), incluyendo IVA y demás tributos que se causen por el hecho de su 
celebración, ejecución y liquidación, amparado en el CDP No. 202100600 del 23 de junio de 
2021. 

Que de acuerdo con lo establecido en el artículo 34 de la Ley 2069 de 2020 y tal como lo